



Infrastrukturminister Tomas Eneroth  
Regeringskansliet  
Infrastrukturdepartementet  
103 33 Stockholm

Stockholm 2020-03-09

### **Mötesförfrågan med anledning av spridningen av coronavirus covid-19**

Spridningen av coronavirus får allvarliga följder för transportnäringen i Sverige. För flyget, liksom rese- och besöksnäringen, är situationen ansträngd. Utvecklingen har lett till en hastig och mycket omfattande trafiknedgång som flygbolagen på kort sikt möter genom produktionsneddragningar.

Konsekvenserna kommer sannolikt att bli kännbara för hela flygbranschen liksom för de företag som är beroende av fungerande transporter. När flygtrafiken på kort tid kraftigt minskar innebär det även att trafikprognoserna som ligger till grund för flygbolagens avgifter till flygplatser och myndigheter inte längre går ihop.

Störningar i flygtrafiken förstärks av osäkerhet avseende olika nationella myndigheters hälso- och reserekommendationer som påverkar företagen. Situationen är mycket bekymmersam och viktiga samhällsfunktioner påverkas redan.

Svenska Flygbranschen riktar därför en mötesförfrågan till infrastrukturministern med förhoppning om dialog om hur situationen ska hanteras då kraftfulla åtgärder krävs. I våra nära grannländer, Danmark och Norge, pågår sådana samtal med transportnäringen. På EU-nivå har Europeiska kommissionen aviserat åtgärder t.ex. undantag från delar av regelverk för att hantera den uppkomna situationen.

En fortsatt negativ utveckling till följd av coronavirus är ingenting som varken politiken eller flygbranschen självt kommer att kunna hantera. Erfarenheter från tidigare krissituationer som terrorattackerna i USA den 11 september, 2001 samt vulkanen Eyjafjallajökulls utbrott på Island 2010 har visat på styrkan i vår gemensamma förmåga att överkomma hinder.

Tillsammans med berörda departement, affärsverk och myndigheter behöver vi därför se över åtgärder som är möjliga att vidta i närtid.

Med vänlig hälsning,

Marcus Dahlsten, vd Transportföretagen

Carina Malmgren Heander, ordförande Svenska Flygbranschen

